

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.398/2023

Deposition of the	:	PW1	Caste	:	
Name	:	அலிபுகான்	Age	:	61
F/N	:	சுலைமான்	Occupation	:	விவசாயம்
Village	:	சாத்தான்குளம்			
District	:	இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 19<sup>th</sup> day of December 2023.

19.12.2023

(எதிரிகள் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் சாத்தான்குளத்தில் குடியிருந்து கொண்டு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். (சாட்சி ஆஜர் எதிரிகளை சரியாக அடையாளம் காட்டுகிறார்). கடந்த வருடம் மார்ச் மாதம் சாத்தான்குளத்தில் உள்ள எனது இடத்தை சேக் தாவுது மகன் அப்துல் சமது என்பவருக்கு கிரையம் எழுதி கொடுத்திருந்தேன். கடந்த 09.02.2023 ம் தேதி மேற்படி இடத்தில் இருந்த மின் கம்பத்தை எடுக்க அப்துல் சமது என்பவரின் மனைவி குருசிதா பானு என்பவர் என்னை மேற்படி இடத்திற்கு அழைத்தார். அதன் பேரில் நான் மாலை 03.30 மணியளவில் அந்த இடத்திற்கு சென்றேன். அப்போது ஆஜர் எதிரிகளான அப்பாஸ் மந்திரி, செய்யது லியாக்கத் அலி மற்றும் குத்புதீன் ஆகிய மூவரும் அங்கு நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அதில் ஆஜர் 1 வது எதிரி அப்பாஸ் மந்திரி புண்டை மகனே ஏண்டா இங்க வந்த என்ற அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டினார். அதன் பின்னர் குத்புதீன் என்னை பின்னால் வந்து பிடித்து கொண்டார்.

2. அப்பாஸ் மந்திரி என்னை இரும்பு கம்பியை கொண்டு இடது தோள்பட்டையில் அடித்து இரத்தக்காயத்தை ஏற்படுத்தினார். ஆஜர் எதிரி செய்யது லியாக்கத் அலி கட்டையை கொண்டு எனது வலது கால் முட்டியில் அடித்து காயப்படுத்தினார். எனது மனைவியான ருக்கையா பானு ஆஜர் எதிரிகளை விலக்கியபோது ஆஜர் 1 வது எதிரி கம்பியை காட்டி இந்தமுறை நீ தப்பித்துவிட்டாய் அடுத்தவாட்டி கொல்லாமல்விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார். அதன் பின்பு என்னை எனது மனைவியும், குர்சிதா பானுவும் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். அங்கு சிகிச்சையில் இருந்தபோது போலீசார் என்னிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். ( புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. நானும், ஆஜர் எதிரிகளும் ஒரே ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். எனக்கும், ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இடையே சொத்துப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக

மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். ஆஜர் 1 வது எதிரி என் அம்மா மீதும், அப்துல் சம்மது மீதும் இராமநாதபுரம் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் O.S.No.177/2021 ன் கீழ் உரிமையியல் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நாங்கள் ஆஜராகி வருகிறோம் என்றால் சரிதான். அந்த உரிமையியல் வழக்கு சம்மந்தமாக எங்கள் ஊரில் பஞ்சாயத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த பஞ்சாயத்தில் தீர்வு கிடைக்காததால் எதிரிகள் மீது மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் சம்பவ இடத்திற்கு நான் மின்கம்பத்தை அகற்ற சென்றேன் என்றால் சரிதான்.

2. ஆஜர் எதிரிகள் மின்கம்பத்தை அகற்ற கூடாது என்று சம்பவ தினத்தன்று சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திற்கு அருகே உள்ள சாலை கற்களால் போடப்பட்ட சாலை என்றால் சரிதான். ஆனால் சம்பவ சமயத்தில் அது சேதம் அடைந்திருந்தது. சம்பவம் நடந்த உடனே எனது மனைவி சம்பவ இடத்திற்கு வந்துவிட்டார். குர்சிதா பானுவும் சம்பவ இடத்திற்கு உடனே வந்துவிட்டார். குர்சிதா பானுவிற்கும், எனது மனைவிக்கும் காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சட்டையிலும், வேஷ்டியிலும் இரத்தக்கரை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திலிருந்து கேணிக்கரை காவல் நிலையத்தை தாண்டி தான் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவனைக்கு செல்லும்போது கேணிக்கரை காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் மனு அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வலி அதிகமாக இருந்ததால் நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். சம்பவ தினத்தன்று இரவு கேணிக்கரை காவல் நிலைய போலீசார் என்னிடம் புகாரை பெற்றார்கள். புகாரை நான் எழுதவில்லை.

3. நான் சொல்ல சொல்ல பக்கத்தில் இருந்தவர் எழுதினார். அதை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன். புகாரை எழுதியது யார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. புகாரில் உள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அதன் பின்னர் நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை. போலீசார் அதன் பிறகு விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் எங்கள் குடும்பம் மீது தொடுத்த உரிமையியல் வழக்கை சரி செய்வதற்காக இந்த வழக்கை பொய்யாக ஆஜர் எதிரிகள் மீது தொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கீழே கற்கள் மீது விழுந்ததால் எனக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல் எனது மனைவியும், குர்சிதா பானுவும் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை என்றாலும், அவர்களை இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகள் என்னை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டவில்லை என்றாலும், கொலைமிரட்டல் விடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

4. ஆஜர் எதிரிகள் சம்பவ தினத்தன்று சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. உடனடியாக காவல் நிலையம் சென்று புகார் அளித்தால் உண்மை நிலை தெரிய வரும் என்பதால் நான் உடனடியாக புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் புகார் வாக்குமூலத்தில் சொன்னதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து இந்த வழக்கை ஆஜர் எதிரிகள் மீது நான் தொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மின்கம்பத்தை அகற்றுவதற்கு மின்சார ஊழியர்கள் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவத்தை பற்றி அவர்களுக்கு தெரியாது. அவர்கள் சாப்பிட சென்றிருந்தார்கள். நான் வீட்டிலிருந்து சம்பவ இடத்திற்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தேன். போலீசார் விசாரணையின்போது பத்திரன் நகலை அவர்களிடம்

..3..

ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரிதான். மின்சார ஊழியர்கள் சம்பவ இடத்திற்கு வந்ததை பற்றி போலீசார் விசாரணையில் நான் சொன்னேன். எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும், ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.398/2023

Deposition of the	:	PW2	Caste	:	
Name	:	ரூக்கையா பானு	Age	:	62
W/o	:	அலிபுகான்	Occupation	:	விவசாயம்
Village	:	சாத்தான்குளம்			
District	:	இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 19<sup>th</sup> day of December 2023.

**19.12.2023**

**(எதிரிகள் ஆஜர்)**

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் சாத்தான்குளத்தில் குடியிருந்து கொண்டு விவசாயம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். (சாட்சி ஆஜர் எதிரிகளை சரியாக அடையாளம் காட்டுகிறார்). கடந்த 09.02.2023 ம் தேதி மாலை 03.30 மணியளவில் குர்சிதா பானு என்பவர் எனது கணவரான அ.சா.1 ஐ சாத்தான்குளத்திற்கு மின்கம்பத்தை அகற்றுவதற்காக அழைத்தார். எனது கணவர் இருசக்கர வாகனத்தில் அந்த இடத்திற்கு சென்றார். அப்போது ஆஜர் எதிரி குத்புதீன் எனது கணவரை பிடித்து கொள்ள ஆஜர் எதிரி அப்பாஸ் மந்திரி இரும்பு கம்பியால் எனது கணவரின் வலது தோள்பட்டையில் அடித்து காயப்படுத்தினார். ஆஜர் எதிரி செய்யது லியாக்கத் அலி கட்டையால் எனது கணவரின் வலது கால் முட்டியில் அடித்து இரத்தக்காயப்படுத்தினார். ஆஜர் எதிரிகள் எனது கணவரை ஏண்டா நிலத்தை எங்களுக்கு பிடிக்காத நபருக்கு கொடுத்தாய் என்று கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார்கள். நானும், குர்சிதா பானுவும் சண்டையை விலக்கியபோது எங்களையும் ஆஜர் எதிரிகள் கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார்கள். அதன் பின்னர் ஆஜர் 1 வது எதிரி அப்பாஸ் மந்திரி எனது கணவரை பார்த்து இந்தமுறை தப்பித்துவிட்டாய் அடுத்த முறை உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கம்பியை காட்டி கொலைமிரட்டல் விடுத்தார். நானும், குர்சிதா பானுவும் ஆட்டோவில் எனது கணவரை இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு கொண்டு சென்றோம். அங்கு அவர் மூன்று நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தார். பின்னர் வலி அதிகமாக இருந்ததால் தனியார் மருத்துவமனையில் எனது கணவருக்கு சிகிச்சை பார்த்தோம். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. அ.சா.1 எனது கணவர் என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பத்திற்கும், எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் உரிமையியல் வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஊரில் பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் மலேசியாவில் இருந்தேன். அ.சா.1 க்கும், ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் இடையே மனஸ்தாபம் இருந்தது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கு

..2..

கண் பார்வை சற்று தெரியாது என்றால் எனக்கு கண்பார்வை நன்கு தெரியும். காதும் நன்கு கேட்கும். சம்பவம் நடந்த உடனே நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். நான் செல்வதற்கு முன்பு சம்பவம் முடிந்துவிட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் போன பிறகு தான் சம்பவம் நடந்தது. சம்பவ இடத்திற்கு நான் நடந்து சென்றேன். சண்டையை விலக்கும்போது எனக்கு காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் கம்பி மற்றும் கட்டையை வைத்திருந்ததால் அவர்கள் பக்கத்தில் எங்களால் செல்ல முடியவில்லை.

2. நாங்கள் ஆட்டோவில் இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். காவல் நிலையம் செல்லவில்லை நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு தான் சென்றோம். புகார் வாக்குமூலத்தை போலீசார் எழுதினார்கள். யார் எழுதியது என்று சரியாக ரூபகம் இல்லை. புகார் வாக்குமூலத்தை போலீசார் படித்து காண்பித்தார்கள். நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லாமல் மருத்துவமனைக்கு சென்று பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மீது கொடுத்த உரிமையியல் வழக்கை சரி செய்வதற்காக இந்த வழக்கை பொய்யாக ஆஜர் எதிரிகள் மீது தொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிகள் கெட்ட வார்த்தைகள் பேசவில்லை என்றாலும், கொலைமிரட்டல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. குற்றவியல் வழக்கை தாக்கல் செய்தால் உரிமையியல் வழக்கு சரியாகிவிடும் என்பதால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை** இல்லை

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.398/2023

Deposition of the	:	PW3	Caste	:	
Name	:	குர்சிதா பானு	Age	:	54
W/o	:	அப்துல் சம்மது	Occupation	:	இல்லதரசி
Village	:	சாத்தான்குளம்			
District	:	இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 19<sup>th</sup> day of December 2023.

**19.12.2023**

**(எதிரிகள் ஆஜர்)**

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் சாத்தான்குளத்தில் குடியிருந்து கொண்டு இல்லதரசியாக வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். (சாட்சி ஆஜர் எதிரிகளை சரியாக அடையாளம் காட்டுகிறார்). கடந்த 02.09.2023 ம் தேதி மாலை 03.30 மணியளவில் அ.சா.1னிடம் இருந்து வாங்கிய நிலத்தில் இருந்த மின்கம்பத்தை அகற்றுவதற்காக அ.சா.1ஐ நான் ஆஜர் 1வது எதிரியின் வீட்டிற்கு அருகே உள்ள இடத்திற்கு அழைத்து சென்றேன். அப்போது ஆஜர் 1வது எதிரி அ.சா.1 ஐ கம்பியை வைத்து இடது பக்க தோள்பட்டையில் அடித்தார். ஆஜர் 2வது எதிரி கட்டையை வைத்து அ.சா.1ன் வலது காலில் அடித்தார். அதன் பின்னர் ஆஜர் 1வது எதிரி அ.சா.1 ஐ கொல்லாமல்விடமாட்டேன் என்று மிரட்டினார். அதன் பின்னர் நானும், அ.சா.2 ம் அ.சா.1ஐ இராமநாதபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. ஆஜர் எதிரிகளுக்கும், அ.சா.1ன் குடும்பத்திற்கும் நிலம் சம்பந்தமாக இடப்பிரச்சனை இருக்கிறது என்றாலும், உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றாலும் சரிதான். நான் அ.சா.1னிடம் இருந்து வாங்கிய நிலத்திற்கு ஆவணங்கள் என்னிடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இருந்த மின்கம்பத்தை அகற்றுவதற்காக அன்றைய தினம் நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். மின்சார வாரியத்திற்கு மனு கொடுத்திருந்தோமா என்றால் கொடுத்திருந்தோம். அவர்களும் அன்றைய தேதியில் சம்பவ இடத்திற்கு வந்திருந்தார்கள். நான்கு மின்சார வாரியத்தின் ஊழியர்கள் வந்திருந்தார்கள். பிரச்சனை ஏற்பட்ட ஆரம்பத்திலேயே அவர்கள் அங்கிருந்து கிளம்பிவிட்டார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு அன்றைய தினம் நடந்து சென்றேன். சம்பவம் நடக்கும்போதே நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். எனக்கு காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு செல்லும்போது கேணிக்கரை காவல் நிலையத்திற்கு நாங்கள் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனு

..2..

கொடுக்கவில்லை. அ.சா.1 கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை பற்றி எனக்கு தெரியும். புகார் வாக்குமூலத்தை ஒரு போலீசார் எழுதினார். நான் புகார் வாக்குமூலத்தை படித்து பார்க்கவில்லை. அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

3. போலீசாரின் விசாரணையின்போது அவர்களிடம் பத்திரத்தின் நகலை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் விசாரணையில் மின் ஊழியர்கள் வந்ததை பற்றி நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகளுக்கும், அ.சா.1 க்கும் இடையே உள்ள நிலப்பிரச்சனையை தீர்ப்பதற்காக இந்த வழக்கை அ.சா.1 தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், அ.சா.1க்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.1 இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து இந்த வழக்கை ஆஜர் எதிரிகள் மீது தொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல் ஆஜர் எதிரிகள் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை : இல்லை**

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
இராமநாதபுரம்.

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.398/2023

Deposition of the	:	PW4	Caste	:	
Name	:	அசரப் அலி	Age	:	68
F/N	:	இப்ராஹிம் ஷா	Occupation	:	எலெக்ட்ரிசியன்
Village	:	சாத்தான்குளம்			
District	:	இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 19<sup>th</sup> day of December 2023.

**19.12.2023**

**(எதிரிகள் ஆஜர்)**

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் சாத்தான்குளத்தில் குடியிருந்து கொண்டு எலெக்ட்ரிசியனாக வேலை செய்து வருகிறேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். கடந்த 10.02.2023 ம் தேதி காலை 11.30 மணிக்கு நானும், சாகுல் ஹமீது என்பவரும் பிஸ்மில்லா தெருவில் உள்ள எங்கள் வீட்டருகே பேசிக் கொண்டிருந்தபோது கேணிக்கரை காவல் நிலைய போலீசார் அங்கு வந்து சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அதில் நானும், சாகுல் ஹமீது என்பவரும் கையெழுத்து செய்தோம். (பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை**

அ.சா.1 ன் வீடு எனது வீட்டிற்கு எதிரே உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னிடம் ஒரே ஒரு கையெழுத்து மட்டும் வாங்கினார்கள். நான் கையெழுத்திட்ட ஆவணத்தை படித்து பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னிடம் படித்து காண்பிக்கவில்லை. நான் கையெழுத்திட்ட ஆவணத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது.

**மறு விசாரணை : இல்லை**

**(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)**  
**நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,**  
**இராமநாதபுரம்.**