

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 398/2023

Deposition of the	: PW6	Caste	:	
Name	: கார்மேகம்	Age	:	61
F/N	: கருப்பன்	Occupation	:	சார்பு ஆய்வாளர்(ஓய்வு)
Village	: தேவேந்திரன் நகர்			
District	: இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 13th day of June 2024.

13.06.2024

(2வது எதிரி ஆஜர். 1வது மற்றும் 3வது எதிரிகள் ஆஜராகவில்லை. கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது).

முதல் விசாரணை

1. நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் தேவேந்திரன் நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 10.02.2023 ம் தேதி நான் கேணிக்கரை காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் திரு. தர்மர் என்பவர் குற்ற எண். 59/2023, பிரிவுகள் 294(b), 342, 324, 506(ii) இதச வழக்கு கோப்பையை எனது பார்வைக்கு சமர்ப்பித்தார். கடந்த 10.02.2023-ம் தேதி வழக்கு கோப்பையை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு காலை 11.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் சாகுல் ஹமீது மற்றும் அசரப் அலி ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வைமகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். (மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பின்பு சாட்சிகள் அலிபுகான், ருக்கையா பானு, குர்ஷிதா பானு, சாகுல் ஹமீது, அசரப் அலி மற்றும் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் தர்மர் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

2. பின்னர் கடந்த 15.02.2023-ம் தேதி எதிரிகள் மாண்புமிகு முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் முன்பிணை பெற்று சென்றுவிட்டபடியால் அவர்களை கைது செய்யவில்லை. பின்னர் 11.03.2023 ம் தேதி இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட அலிபுகான் என்பவருக்கு சிகிச்சையளித்த மருத்துவர் திரு. பிரகாஷ் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து சான்று பெற்றேன். (அந்த விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). (விபத்து பதிவேட்டை புலன்விசாரணை அதிகாரி மூலம் குறியீடு செய்வதற்கு எதிரி தரப்பில் எந்தவித ஆட்சேபமும் இல்லை என்று எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர்

கூறுகிறார்). பின்னர் இவ்வழக்கு விசாரணையை முடித்து எதிரிககள் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. சம்பவ இடத்திற்கும், கேணிக்கரை காவல்நிலையத்திற்கும் இடையே சுமார் 5 கிலோ மீட்டர் தொலைவு இருக்கும் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இருந்து கேணிக்கரை காவல்நிலையத்திற்கு சுமார் 30 நிமிடங்களில் வந்துவிடலாம். சம்பவ தினத்தன்று புகார்மனு கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவத்திற்கு மறுநாள் தான் புகார் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தவுடன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படவேண்டும் என்றால் சரிதான். கேணிக்கரை காவல்நிலையத்தில் இருந்து சமூக நீதிமன்றத்திற்கு 10 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்திற்கு தினசரி வருவதற்கு ஒரு காவலர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். 10 நாட்கள் கழித்து தான் புகார் வாக்குமூலமும், முதல் தகவல் அறிக்கையும் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி காலதாமதத்திற்கான காரணத்தை குற்ற இறுதி அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு அருகே உள்ள போஸ்ட்டை அப்புறப்படுத்தும் போது சம்பவம் நடைபெற்றுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 09.02.2023 ம் தேதி ஹமாலியா என்பவர் அ.சா1 மீது புகார் மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதைபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த புகாருக்கு எதிர் புகாராகத்தான் அ.சா1 இவ்வழக்கின் புகார் வாக்குமூலத்தை கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ சமயத்தில் அ.சா1க்கு எதிராக எதிரிகள் தாக்கல் செய்த O.S. No. 177/2021 வழக்கு இராமநாதபுரம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருந்தது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. மின்சார வாரியத்தில் பணிபுரியும் நபர்களை நான் இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மருத்துவரால் தான் ஒரு நபருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தை பற்றி சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். விபத்துப்பதிவேட்டில் எந்த ஆயத்தால் அ.சா1 தாக்கப்பட்டார் என்ற விவரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

3. மருத்துவர் கொடுக்கும் சான்றிதழின் அடிப்படையில் தான் குற்ற இறுதி அறிக்கையில் காயத்தின் தன்மையை பற்றி குறிப்பிடுவோம் என்றால் சரிதான். மருத்துவர் No opinion என்று தான் சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதனால் காயத்தின் தன்மையை பற்றி என்றால் கூற இயலாது என்றால் சரிதான். அ.சா1 ஹமாலியா என்பவரை தாக்கிவிட்டார் என்றாலும், அதில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக எதிரிகள் மீது இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரரிடம் இருந்து எந்தவித ஆவணத்தையும் நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். முறையாக விசாரணை செய்யாமல், சம்பவ இடம் செல்லாமல் எதிரிகள் மீது குற்றஇறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தனிநபர் சாட்சிகளை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை

..3..

என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் யோசனை செய்து பின்னிட்டு கொடுத்த பொய்யான புகாரின் அடிப்படையில் வழக்குப்பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் வழக்கின் ஆவணங்கள் அனைத்தும் காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
இராமநாதபுரம்.